РАСПОРЯЖЕНИЕ                                             JАКААН
от  10 апреля  2020 г.  № 10
с. Беш-Озек
Об установлении особого противопожарного режима
на территории МО Беш-Озекское сельское поселение
           На основании распоряжения Главы района  (аймака) МО

 «Шебалинский  район»  № 152-р от 09.04.2020 г.  «Об установлении особого противопожарного режима на территории МО «Шебалинский район»,  в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и необходимостью стабилизации обстановки с пожарами и последствиями  от них на территории МО Беш-Озекское сельское поселение:

         1. Ввести  с 10 апреля 2020 года на территории МО Беш-Озекское сельское поселение особый противопожарный режим;

          2.  Организовать круглосуточное дежурство работников администрации (Приложение № 1);

          3.  Организовать патрулирование территории  МО Беш-Озекское сельское поселение с привлечением населения, патрульных, патрульно-маневренных, маневренных групп, Эл-Башчы, а также членов добровольной пожарной дружины;

         4.   Организовать работу по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок горючих отходов;

          5.  Обеспечить устройство противопожарных барьеров,  опашку минерализованных полос вокруг населенного пункта;

          6.  Проверить источник  наружного противопожарного водснабжения (пожарного пирса);
          7.  Довести до населения информацию о требованиях пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима и ответственности за их нарушение посредством вывешивания объявлений, схода граждан, размещения информации в группе «Беш-Озек» в мессенджере WhatsApp.
         8.  Ежедневно в режиме  два раза: утром 8:00 ч. и  вечером в 18:00 ч. информировать ЕДДС района о противопожарной обстановке.

9.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава МО

Беш-Озекское сельское поселение                                       М.В. Быкин
С распоряжением ознакомлен(а):      ______________  М.В. Быкин

                                                        ______________   Э.В. Мажлаева

                                                               _____________  Э.М. Шонкорова

                                                               ______________  В.Н. Шонкоров

                                                               ______________  А.В. Санашкин
                                                               ______________  В.Н. Шонкоров
                                                               ______________   А.М. Чилбаков

                                                  Приложение  № 1

 к распоряжению  главы МО Беш-Озекское
сельское  поселение от 10 апреля 2020 г.
 №  10
ГРАФИК
 круглосуточного дежурства ответственных работников
сельской администрации  с 10 по 30 апреля  2020 г.

	№ п/п
	Дата
	Ф.И.О.
	Должность
	Номер

телефона

	1
	10.04.2020
	Быкин М.В.
	Глава
	9139904087

	2
	11.04.2020
	Мажлаева Э.В.
	Специалист 1 категории
	9136904461

	3
	12.04.2020
	Шонкорова Э.М.
	Специалист 2  категории
	9139908829

	4
	13.04.2020
	Шонкоров Вик.Н.
	Истопник
	9136995262

	5
	14.04.2020
	Санашкин А.В.
	Истопник
	9835839578

	6
	15.04.2020
	Чилбаков А.М.
	Тренер по самбо
	9835814753

	7
	16.04.2020
	Шонкоров Вал.Н.
	Учитель ОБЖ
	9139915377

	8
	17.04.2020
	Быкин М.В.
	Глава
	9139904087

	9
	18.04.2020
	Мажлаева Э.В.
	Специалист 1 категории
	9136904461

	10
	19.04.2020
	Шонкорова Э.М.
	Специалист 2  категории
	9139908829

	11
	20.04.2020
	Шонкоров Вик.Н.
	Истопник
	9136995262

	12
	21.04.2020
	Санашкин А.В.
	Истопник
	9835839578

	13
	22.04.2020
	Чилбаков А.М.
	Тренер по самбо
	9835814753

	14
	23.04.2020
	Шонкоров Вал.Н.
	Учитель ОБЖ
	9139915377

	15
	24.04.2020
	Быкин М.В.
	Глава
	9139904087

	16
	25.04.2020
	Мажлаева Э.В.
	Специалист 1 категории
	9136904461

	17
	26.04.2020
	Шонкорова Э.М.
	Специалист 2  категории
	9139908829

	18
	27.04.2020
	Шонкоров Вик.Н.
	Истопник
	9136995262

	19
	28.04.2020
	Санашкин А.В.
	Истопник
	9835839578

	20
	29.04.2020
	Чилбаков А.М.
	Тренер по самбо
	9835814753

	21
	30.04.2020
	Шонкоров Вал.Н.
	Учитель ОБЖ
	9139915377

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

БЕШ-ОЗОК JУРТ

ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛ

ТОЗОЛМОНИН

БАШЧЫЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

БЕШ-ОЗЕКСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ